
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 29 июня 2016 года          № 10 

 

 

Об участии представителей  

Губкинского городского округа 

в органах управления автономными 

некоммерческими организациями,  

учредителем которых является 

муниципальное образование 

Губкинский городской округ 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом 

Губкинского городского округа Совет депутатов  

 

р е ш и л: 

 

1. Установить, что участие представителей муниципального 

образования Губкинский городской округ (далее Губкинский городской 

округ) в органах управления автономными некоммерческими организациями, 

учредителем которых является Губкинский городской округ, осуществляется 

через представителей интересов Губкинского городского округа в органах 

управления данных организаций в порядке, предусмотренном  

их учредительными документами. 

2. Определить, что представители интересов Губкинского городского 

округа в органах управления автономными некоммерческими организациями 

назначаются постановлением администрации Губкинского городского округа 

по представлению органа, осуществляющего функции по управлению и 

распоряжению муниципальной собственностью Губкинского городского 

округа. 



2 

3. Определить, что представителями интересов Губкинского 

городского округа в органах управления автономными некоммерческими 

организациями могут быть лица, замещающие должности муниципальной 

службы, действующие на основании постановления администрации 

Губкинского городского округа об их назначении. 

4. Функции координации и контроля деятельности представителей 

интересов Губкинского городского округа в органах управления 

автономными некоммерческими организациями, учредителем которых 

является Губкинский городской округ, осуществляются органом, 

осуществляющим функции по управлению и распоряжению муниципальной 

собственностью Губкинского городского округа. 

5. Установить, что представители интересов Губкинского городского 

округа в органах управления автономными некоммерческими организациями 

не реже двух раз в год представляют отчет о деятельности соответствующих 

организаций в порядке и сроки, установленные администрацией Губкинского 

городского округа. 

6. Полномочия представителей интересов Губкинского городского 

округа в органах управления автономными некоммерческими организациями 

осуществляются на безвозмездной основе. 

7. Прекращение полномочий представителей интересов Губкинского 

городского округа в органах управления автономными некоммерческими 

организациями осуществляется постановлением администрации Губкинского 

городского округа по представлению органа, осуществляющего функции  

по управлению и распоряжению муниципальной собственностью 

Губкинского городского округа.  

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов        А.П. Гаевой 


